
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 9/2015  

ZÁŘÍ 



 2 

Prázdniny, co se počasí týče letos velmi vydařené, jsou u konce. 

Končí sezóna na koupališti a dovolím si tvrdit, že jsou provozovatelé 

kiosku letos spokojeni, stejně tak jako my. Pro udržení kvality vody a 

čistoty celého areálu jsme dělali maximum.  

V měsíci srpnu jsme dokončili „přestavbu“ internetových stránek 

obce. Doufám, že se pro občany stanou přehledným zdrojem 

informací o naší obci. Některé odkazy budou postupně doplňovány, 

případné připomínky na vylepšení zasílejte na obecní email, 

plnohodnotné náměty rád zapracuji.  

 Částečně u konce jsou také práce na odvlhčení objektu obecního 

úřadu. Injektáže byly provedeny, zdi jsou nově opatřeny sanačními 

omítkami. Doplněna byla v přízemí objektu elektroinstalace. Vnitřní 

štukové omítky budou na některých zdích dokončeny až po výměně 

okenních a dveřních výplní. Jsou připraveny projekty na výběr 

zhotovitele akce snížení energetické náročnosti objektů úřadu a 

kulturního domu, v měsíci září proběhnou výběrová řízení. Proběhlo 

také předání staveniště – dětského hřiště zhotoviteli, na první zářijový 

týden je naplánováno frézování pařezů, větve jsou již zlikvidovány. 

 Opět jsme pro naše občany objednali svoz nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu, který proběhne v září (viz. níže). Po 

zkušenostech s posledním (květen 2015) svozem nebezpečného 

odpadu, kdy nám na parkovišti zůstala téměř polovina 

nashromážděných věcí, které firma Sita z pochopitelných důvodů 

odmítla odvést (cca 40 pneumatik s disky, plasty z aut, židle, pytle 

s kůrou….), jsme se rozhodli, že sběr proběhne pouze v určenou dobu 

a za dohledu určené osoby.  

 

Michal Štěrba, místostarosta obce 

 



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci srpnu 

 

6. 8. 2015–  

- Schválení příspěvku obce do DSO Svitava dle počtu obyvatel, 

celkem v částce 2.500 Kč 

- Oznámení o zahájení územního řízení – Napojení vrtu UJ-3-10 do 

vodojemu 

-Krajský úřad Jmk – oznámení o vyhlášení II. Výzvy Ministerstva 

zemědělství k podání žádosti o dotaci 

-Rozeslání návrhu opatření obecné povahy o vydání programu 

zlepšování kvality ovzduší zóna jihovýchod – zveřejněno na 

elektronické úřední desce 

-Dopis hejtmana  - výstava k 70. výročí konce II. světové války – 

expozice na krajském úřadě 

-Žádost o uveřejnění dražební vyhlášky na úřední desce 

-Žádost o postoupení informace o stavbách v letošním roce 

- Žádost o koupi části pozemku. – po doplnění žádosti předsedající 

navrhl prodat v ceně 50 Kč/m2. Od občanů nebyly vzneseny žádné 

připomínky či jiné návrhy. Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

- Žádost o koupi dřeva – Na základě diskuze bude nabídnuto 

k odprodeji občanům dřevo z dětského hřiště v ceně 650 Kč/m3 a 

potěžební zbytky v obecním lese. Informace bude zveřejněna na 

úřední desce. 

- Schválení výsledku veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku " 

Dětské hřiště v obci Újezd u Boskovic "; vybraný uchazeč: 8D, o.s., 

Rybkova 23, areál VUT Kraví Hora, obj. 30, 602 00 Brno, IČ: 270 47 

156, s nabídkovou cenou 252 035,- Kč bez DPH, k této ceně bude 

připočteno DPH v aktuální výši (Pro 7, proti 0) 

- Schváleno rozpočtové opatření č. 5/2015 s příjmy a výdaji 61.500 

Kč 

Schválení proplacení faktur: firma GORDIC – konzultace účetnictví a 

registr obyvatel 1.644,39 Kč + 2.127,18 kč, O2 – pevná linka – 124,86 

Kč, VIA – REK – bazénová chemie – 1.660 Kč, Členský příspěvek 

svazku vodovodů a kanalizací na rok 2015 – 47.620 Kč, MP Lesy – 



 4 

práce na těžbě dřeva 139.840,91 Kč – příjem za prodej dřeva obci 

500.726,44 Kč, Požární bezpečnost s. r. o. – PS II a hadice pro děti 

4.618 Kč, Ing. Tlamka – oprava strojů – 1.494 Kč, Roman Sedlák – 

oprava topení v bytě – 621 Kč, Tenera servis s.r.o. – administrace 

dotace 47.266 Kč 

 

 

2) Svoz nebezpečného odpadu a velkoobjemového odpadu 

 

Obecní úřad Újezd u Boskovic informuje naše občany, že se uskuteční 

svoz nebezpečného odpadu, pneumatik a elektrozařízení. Prosíme 

občany, aby tento odpad naváželi do dvora za obecní úřad a to pouze 

v sobotu 5. 9. od 9:00 do 12:00. Poté bude dvůr uzamčen. Co je 

obsahem sběru je uvedeno níže. Žádáme občany, aby jiný než níže 

uvedený odpad do dvora OÚ nevozili, určená osoba k dohledu na 

místě jej nepřevezme! Pneumatiky přijmeme pouze bez disků 

(svozová firma je totiž jinak neodveze, disk není nebezpečný 

odpad)! 

 syntetické barvy, laky, syntetická ředidla, mořidla 

 elektrické baterie, autobaterie, baterie z notebooků 

 oleje, tuky – minerální nebo syntetické, ropné produkty 

 kyseliny, louhy, lepidla pryskyřice 

 zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly, léky aj.) 

 tiskařské barvy, tonery, inkousty 

 chladničky a mrazáky obsahující freony, televize a obrazovky 

počítačů, telefony a jiné elektrozařízení 

 zářivky, teploměry a jiný odpad obsahující rtuť 

 zbytky umělých hnojiv, herbicidů, pesticidů a mořidel, repelenty 

 zbytky čistících prostředků z domácností 

 staré a nepoužité léky, PVC, pneumatiky. 

 

Dále informujeme, že kontejner na velkoobjemový odpad bude 

přistaven v sobotu 12. 9. taktéž ve dvoře obecního úřadu a to od 9:00 

do 12:00. Nebezpečný odpad (viz. výše) nebude dozorující osobou 

přijat. 



 5 

3) Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

 

Společnost E.ON Distribuce a. s. upozorňuje naše občany, že 

z důvodů plánovaných prací na distribuční soustavě bude vypnut 

elektrický proud a to: 

7. 9. 2015 od 7:00 do 9:30 v části obce Hrádek (od č.p. 101 až po 

pálenici + přilehlé ulice i chaty) 

9. 9. 2015 od 7:00 do 15:00 celá obec + lom 

10. 9. 2015 od 13:00 do 14:00 vodárenský objekt nad koupalištěm 

 

 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci září 

 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci září bude knihovna 

otevřena v pátek 14. 9., úterý 18. 9.,  a pondělí 24. 9.. Děkujeme za 

pochopení. 

 

 

5) Výměna průkazů osob se zdravotním postižením  

 

Informujeme, že dne 1. 1. 2015 vstoupila v účinnost nová právní 

úprava, která zavádí automatický přechod nároku z průkazů 

mimořádných výhod na průkaz osoby se zdravotním postižením 

(průkaz OZP). Úřad práce ČR už nebude sám zahajovat správní řízení 

z moci úřední, jako tomu bylo doposud, a nebude sledovat, kdy skončí 

platnost průkazu u jednotlivých klientů. To znamená, že 

každý držitel průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P si bude muset sám 

hlídat dobu platnosti průkazu a včas požádat o její prodloužení. Je 

to stejný model jako u občanského nebo řidičského průkazu.  



 6 

Lidé by si proto měli už sami zajistit výměnu dosavadních průkazů 

za nové plastové kartičky podobné řidičskému nebo občanskému 

průkazu, a to do 31.12.2015. 

 

 

6) Odvolána doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru v kraji 

 

Na základě rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje ze dne 18. 8. 

2015 je odvolána doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru, přestalo 

tedy platit omezení ohňostrojů, pálení klestí i rozdělávání ohňů 

v zahradách. 

 

 

7) Poděkování 

 

Obecní úřad děkuje sportovnímu družstvu z Újezdu u Boskovic za 

vzornou reprezentaci naší obce. Na I. ročníku volejbalového turnaje 

mikroregionu Svitava získali první místo a tím i nový putovní pohár 

mikroregionu, který je uložen na obecním úřadě.  

 
 

 

Tělovýchovná jednota 
 

1) TJ Újezd u Boskovic pořádá v sobotu 5. září 

Cyklovýlet s Markétou 

Předpokládaná délka trasy je 40 km 

Sraz účastníků v 10:00 před obchodem. 

Děti do 16-ti let s doprovodem dospělého. 

 

2) TJ Újezd u Boskovic pořádá v sobotu 26. září 

„Pohádkový les“ 



 7 

Zveme všechny děti a rodiče na procházku pohádkovou přírodou. 

Bližší informace budou upřesněny na plakátech.  

Srdečně zvou pořadatelé. 

 

Akce v našem okolí 

 

 

5. 9. BOSKOVICE (zámek)  Zámecké hemžení pro pidilidi a lidi 14:00 - 

18:00 atrakce pro děti, divadlo 

5. - 6. 9. BOSKOVICE Dny evropského dědictví: Zámek Boskovice, Hrad Boskovice, 

Kostel sv. Jakuba st., Kostel všech svatých, Evangelický kostel, Muzeum Boskovicka, 

Synagoga maior (synagoga a muzeum budou mít mimořádně vstup zdarma), Židovský obecní 

dům (Bílkova), Mikve, Radniční věž. 

8. 9. BOSKOVICE (Židovská čtvrť) Aktivní prohlídka židovské čtvrti 

(Začátek prohlídky je u brány na ul. Hradní, délka prohlídky 30 - 45 minut, vstup zdarma.)  

12. 9. BOSKOVICE (mateřské centrum) Bleší trh  

14. 9. BOSKOVICE (Zámecký skleník) koncert Lenky Filipové od 19h – 350 

Kč 

16. 9. BOSKOVICE (Zámecký park)běh Terryho Foxe 

24. 9.  BOSKOVICE (náměstí) Farmářské trhy  

 

 


